Муниципальное об
Администрация города

Управление социального развития

ПРИКАЗ

Арханг

Об утверждении списка победителей и призёров
муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2015 году

Рассмотрев итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2015 году (далее -  Олимпиада),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призёров Олимпиады (прилагается),
2. Наградить победителей и призёров Олимпиады Дипломами управления

социального развития.
3. Наградить * Благодарностями управления социального развития

результативно выступивших участников Олимпиады.
4. Отделу образования управления социального развития проанализировать

итоги Олимпиады на заседании руководителей городских методических
объединений учителей ~ предметников, на заседании городского
методического совета, на совещании руководителей общеобразовательных
организаций.

5. Отметить высокий уровень обеспечения условий проведения Олимпиады
администрацией МОУ «СОШ № 4» (директор школы -  Кудрявцева О.Ф.).

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы муниципального образования
по социальным вопросам, началь™~
управления социального развита •А /  . / е * * * * * ^  АА.Ткач---

I
17.11.2015 физическая

культура 7

победитель Сидорова Татьяна Сергеевна --- 5--- Федяева А.В.
победитель Кобелев Дмитрий Алексеевич % Подоров А.В.
призёр(2 м) Гладышев Кирилл Сергеевич Ь Железко Д.А.
призёр (3 м) Прахов Владимир Романович и Завойкина Н.В

17.11.2015 физическая
культура 8

победитель Макарихина Елена Сергеевна к Сокольникова Т.В.
победитель Кубышкин Даниил Олегович -5 Ожегов М.В.
призёр(2 м) Новинский Леонид Алексеевич к Подоров А.В.
призёр(2 м) Юрачева Виктория Александровна --- 5--- Патчиева Н.М.

17.11.2015 физическая
культура 9

победитель Мозговой Павел Александрович п Завойкина Н.В.
победитель Подсекина Мария Викторовна ш Малков И.В.
призёр(2 м) Моисеев Кирилл Игоревич Ь Малков И.В.
призёр(2 м) Карандашова Екатерина Вячеславовна 1 Малков И.В.

17.11.2015 физическая
культура 10

победитель Щедричев Константин Русланович 2 Беспоясов Г. А.
победитель Романова Алина Александровна 5 Ершов А.О.
призёр(2 м) Тараканов Семён Ильич 7 Малков И.В.

17.11.2015 физическая
культура 11

победитель Зыков Сергей Вячеславович $ Ожегов М.В.
победитель Белых Людмила Сергеевна 7 Патчиева Н.М.
призёр(2 м) Тарасова Софья Александровна Ъ Завойкина Н.В.

17.11.2015 общ ествознание 7
победитель Кузнецов Илья Сергеевич & Божедомова Л.А.
призёр (2 м) Зюзртн ВладиславАндреевич 6 Божедомова Л. А.
призер (3 м) Пономарёва Лада Владимировна 7 Уткина Л.Б.

17.11.2015 общ ествознание 8
победитель Белых Анна Андреевна 4 Прошутинская Г.Е.
призёр (2 м) Юрьева Анастасия Андреевна 3; Волков И.В.
призер (3 м) Кажан Эльвира Михайловна 4 Прошутинская Г.Е.

17.11.2015 общ ествознание 9

победитель Нечаева Екатериана Олеговна 4 Прошутинская Г.Е.
призёр (2 м) Рюмин Константин Романович Прошутинская Г.Е.
призёр (2 м) Кочева Ксения Александровна <6 Лобанова Т.В.
призер (3 м) Кошицая Мария Владимировна Уткина Л.Б.

17.11.2015 общ ествознание 10
победитель Киприянов Алексей Алексеевич г Кошелева Г.А.

2-й результат Кузнецова Любовь Александровна % Кошелева Г. А.
3-й результат Чапало Сергей Евгеньевич $ Лобанова Т.В.

17.11.2015 общ ествознание 11
победитель Софронова Ольга Сергеевна 71 Михина Т.А.
призёр (2 м) Федяева Лада Александровна % Михина Т.А.
призёр (Зм) Светлугина Дана Денисовна — £ — ■Божедомова Л.А.

18.11.2015 экономика 10
1-й результат Киприянов Алексей Алексеевич 2 i Спицына Е.Л.
2-й результат Лукянова Екатерина Сергеевна т Спицына Е.Л.
3-й результат Чапало Сергей Евгеньевич Ы: Гладышева С.Н.

l

:V
A

18.11.2015 экономика 11
1-й результат Софронова Ольга Сергеевна 7 Гладкова Т.А.

2-й  результат Сергеева Полина Андреевна 2 Спицына Е.Л.

3-й результат Сидорова Марина Игоревна t Спицына Е.Л.

18.11.2015 французский язы к
7 победитель Егоров Павел Николаевич 6 Вилявина Е.Г.

8 победитель Белокашина Татьяна Олеговна г Шиль И.С.

01.12.2014 русский язы к 7
победитель Кузнецов Илья Сергеевич & Цимерман С.И.

призёр (2 м) Кокшарова Полина Александровна 5 Салтанова Е.А.

призёр (3 м) Зюзин Владислав Андреевич 6: Цимерман С.И.

19.11.2015 русский язы к 8
победитель Воробьёва Елизавета Евгеньевна i Цимерман С.И.

призёр (2 м) Юрьева Анастасия Андреевна У Филипьева В.И.

3-й результат Шерстобитова Владислава Ивановна 2- Твердохлеб А.В.

19.11.2015 русский язы к 9

1-й результат Пахомова Елизавета Геннадьевна 7 Бебякина Н.В.

2-й  результат Подсекина Мария Викторовна ? Бебякина Н.В.

2-й  результат Нюхина Нелли Сергеевна 5~ Здравомыслова Е.В.

3-й результат Матвеева Дарья Геннадьевна & Здравомыслова Е.В.

19.11.2015 русский язы к 10

1-й результат Кузнецова Любовь Александровна 2- Доровицина Е.В.

2-й  результат Кондаков Дмитрий Николаевич 4 . Подволоцкая Е.В.

3-й результат Зимирева Елизавета Дмитриевна k Подволоцкая Е.В.

3-й результат Белозерцева Кристина Сергеевна 4; Подволоцкая Е.В.

19.11.2015 русский язы к 11

1-й результат Софронова Ольга Сергеевна 7 * Шкарбутко Л.Н.

2-й результат Волкова Анастасия Дмитриевна 5, Лохова Н.В.

3-й результат Донина Полина Андреевна 4. Лысцева М.А.

3-й результат Карпова Наталья Александровна 7 Шкарбутко Л.Н.

19.11.2015 астрономия
9 1-й результат Рюмин Константин Романович 4 V Елезова О.В.

10 1-й результат Червяк-Воронич Владислав Юрьевич 7? Кузнецова Н.А.

20.11.2015 история 7
победитель Зюзин Владислав Андреевич В Божедомова Л.А.

призер (2 м) Парыгин Михаил Владимирович 6 Божедомова Л.А.

3-й результат Тарасова Анастасия Александровна 6 Божедомова Л.А.

20.11.2015 история 8

1-й результат Усачёва Вера Александровна Ф Прошутинская Г.Е.

1-й результат Маркова Кристина Сергеевна ft Божедомова Л.А.

2-й результат Демидова Юлия Сергеевна п Филипьева Т.В.

3-й результат Стаканов Александр Андреевич * ; Константинов А.С.

20.11.2015 история 9
1-й результат Рюмин Константин Романович ф

•J£
Прошутинская Г.Е.

2-й результат Кошицкая Мария Владимировна i : Уткина Л.Б.

20.11.2015 история 10
победитель Киприянов Алексей Алексеевич я Кошелева Г.А.

призер (2 м) Кокшаров Егор Геннадьевич 6 } ЛобоваД'.В^ .

3-й результат Лукьянова Екатерина Сергеевна 2 КошелеваГ.А.

20.11.2015 история 11
победитель Климов Максим Андреевич . 7 Михина Т А .

2-й  результат Сидорова Марина Игоревна 5 Кошелева Г А .
3-й результат Андреева Наталья Дмитриевна 7 Михина ТА .

20.11.2015 экология 7
победитель Бушуев Алексей Валерьевич ч Бачурина С А
призер (2 м) Кузнецов Илья Сергеевич £ Бачурин Р.Б.
3-й результат Суханова Татьяна Викторовна б Бачурин Р.Б.

20.11.2015 экология 8
победитель Быкова Мария Сергеевна 7 Бачурина С А .
призер (2 м) Кондратова Алёна Сергеевна 3 Харева О.Ю.
призер (3 м) Жезлова Анна Сергеевна ч Бачурина С.А.

20.11.2015 экология 9

1-й результат Подсекина Мария Викторовна 7 Бачурина С.А
1-й результат Кочева Ксения Александровна Ж Бачурин Р.Б.
1-й результат Гарджук Анна Александровна Спиричева Е.В.
2-й результат Пьянков Максим Владимирович % Камунина Н.Н.

20.11.2015 экология 10

1-й результат Мишукова Яна Алексеевна 2 Нюхина О.И.
2-й результат Зимирева Елизавета Дмитриевна 4 Тихонова Т А .
3-й результат Кондаков Дмитрий Николаевич 4 Тихонова ТА .
3-й результат Корепина Екатерина Денисовна & Бачурин Р.Б.

20.11.2015 экология 11
победитель Протасова Елена Александровна 3: Камунина Н.Н.

2-й результат Карпова Наталья Александровна 7 Бачурина С А .
2-й результат Софронова Ольга Сергеевна г Бачурина С А .

21.11.2015 английский язы к 7
победитель Назаренко Богдан Михайлович & Докшина А.А.
призёр (2 м) Кузнецов Илья Сергеевич & Докшина А А .
призер (3 м) Печёнкин Степан Дмитриевич г Удальцова А.С.

21.11.2015 английский язык 8

победитель Кондратова Алёна Сергеевна 5 Мартыненко В.Е.
призёр (2 м) Терюмин Владислав Игоревич & Зайцева Т.М.
призёр (2 м) Трумпель Виктор Дмитриевич V Перевозкая О.Р.
призер (3 м) Быкова Мария Сергеевна 1% Перевозкая О.Р.

21.11.2015 английский язы к 9
победитель Чашкина Анна Игоревна % Ульянова Л.С.

2-й результат Кошицкая Мария Владимировна 7Л Удальцова А.С.
3-й результат Порохина Анна Андреевна т Докшина А А .

21.11.2015 английский язык 10
победитель Киприянов Алексей Алексеевич 21 Шиль И.С.
призёр (2 м) Чапало Сергей Евгеньевич б : Леготина Е.В.
призер (3 м) Червяк- Воронич Владислав Юрьевич Т ;: Удальцова А.С.

21.11.2015 английский язы к 11
победитель Шоломицкая Ксения Дмитриевна 7~ Михайлова В.А.
призёр (2 м) Лахтионов Кирилл Дмитриевич п Ульянова Л.С.
призер (3 м) Минина Полина Игоревна . 6 ; Докшина А А .

23.11.2015 информатика и ИКТ 7 1-й результат Печёнкин Степан Дмитриевич п Туманова О.Н

7

JL
2-й результат Кокшарова Полина Андреевна jS Смирнова Г Л .

23.11.2015 информатика и ИКТ 8 победитель Воробьёва Елизавета Евгеньевна 'те Губкина О.В.
23.11.2015 информатика и ИКТ 11 1 -й результат Лахтионов Кирилл Дмитриевич 47 Сухнёва ОЛ .

23.11.2015
технология

технический труд
7

1 -й результат Беляев Леонид Сергеевич Бебяков В А .
2 -й результат Острецов Назар Алексеена ч Мартыненко Л.Е.

23.11.2015
технология

технический труд
8

1 -й результат Крылов Илья Дмитриевич ’7 Мартыненко Л.Е.
2 -й результат Тулубенский Александр Дмитриевич Ч Мартыненко Л.Е.

23.11.2015
технология

технический труд
9

1 -й результат Толстов Илья Алексеевич .7 Мартыненко Л.Е.
2 -й результат Дурново Михаил Андреевич 7 Мартыненко Л.Е.
3 -й результат Попов Артём Евгеньевич 5 Костин А.В.

23.11.2015
технология

технический труд
10

1 -й результат Кузнецов Давид Александрович 2 Дементьев Е.В.
1 -й результат Бушуев Дмитрий Васильевич 2 Дементьев Е.В.

23.11.2015
технология

технический труд
11

1 -й результат Макаровский Александр Владимирович 3 Березин В.П.
2 -й результат Оборин Дмитрий Эдуардович 7 Мартыненко Л.Е.

23.11.2015 технология
обслуживающий труд

7 1-й результат Тарасова Елена Олеговна 2 Смирнова И.Г
2-й результат Бажукова Елена Александровна 4 Климова С.П.

23.11.2015 технология
обслуживающий труд

8 1-й результат Жезлова Анна Сергеевна 7 Протасова М.Н.
2 -й результат Амосова Александра Вячеславовна у  . « Протасова М.Н.

23.11.2015 технология
обслуживающий труд 9

победитель Епифанова Дарья Евгеньевна 4' Климова С.П.
призёр (2 м) Нечаева Екатерина Олеговна Климова С.П.

23.11.2015 технология
обслуживающий труд 10 победитель Киселёва Екатерина Сергеевна I Климова С.П.

23.11.2015 технология
обслуживающий труд 11

победитель Софронова Ольга Сергеевна 7 Протасова М.Н.
призёр (2 м) Карпова Наталья Александровна 7 Протасова М.Н.

24.11.2015 физика 7
победитель Зюзин Владислав Андреевич 6 Волкова Т.М.
призёр (2 м) Кузнецов Илья Сергеевич 6 Волкова Т.М.
призёр (3 м) Тарасова Анастасия Александровна 6 Волкова Т.М.

24.11.2015 физика 8
победитель Воробьёва Елизавета Евгеньевна 6 Волкова Т.М.

2-й результат Кузякина Юлия Сергеевна 7 Матвеева О.В.
3-й результат Юрьева Анастасия Андреевна 3 Ермакова И.В.

24.11.2015 физика 9

1-й результат Кочева Ксения Александровна 6 Волкова Т.М.
2-й результат Судник Екатерина Александровна 7 Кузнецова Н А .
2-й результат Подсекина Мария Викторовна 7: Кузнецова Н А .
3-й результат Порохина Анна Андреевна Волкова Т.М.

24.11.2015 физика 10
победитель Чапало Сергей Евгеньевич С Волкова Т.М.
призёр (2 м) Аксёнов Дмитрий Игоревич _..... 1?. .. Кузнецова Н А .

3-й результат Синицкий Даниил Максимович ___ 1___ Бурова Е.П.

24.11.2015 физика 11
победитель Попов Виктор Алексеевич

- -  Р Долматов М.П.
2-й результат Гомзяков Григорий Дмитриевич Бурова Е.П.
3-й  результат Попов Леонид Яковлевич к Волкова Т.М.

24.11.2015 право
8 победитель Белых Анна Андреевна 5 Прошутинская Г.Е.

призёр (2 м) Суворов Илья Алексеевич ......... ? Павлова Н.В.
призёр (3 м) Авдеенко Татьяна Алексеевна # Прошутинская Г.Е.

24.11.2015 право 9
победитель Попов Данил Сергеевич Алексеева Е.Н.
призёр (2 м) Рюмин Константин Романович 14 Прошутинская Г.Е.
призёр (3 м) Нечаева Екатерина Олеговна А Прошутинская Г.Е.

24.11.201,5 право 10 победитель Киприянов Алексей Алексеевич •2 Кошелева Г. А
призёр (2м) Кузнецова Любовь Александровна 2 Кошелева Г.А.

24.11.2015 право 11

победитель Лукьянова Любовь Сергеевна 2 Кошелева Г.А.
призёр (2 м) Федяева Лада Александровна !7 Михина Т.А.
призёр (3 м) Сидорова Марина Игоревна 2 Кошелева Г.А.
призёр (3 м) Софронова Ольга Сергеевна 7 Михина Т.А.

25.11.2015 ОБЖ 7
победитель Коряков Артём Евгеньевич 5 Фомина Н.В.
призёр (2 м) Фомина Екатерина Александровна 5, Фомина Н.В.

25.11.2015 р  ОБЖ 8 победитель Петухова Анастасия Романовна А, Катебо С.Н.
призёр (2 м) Макарихина Елена Сергевна А Катебо С.Н.

25.11.2015 ОБЖ 9
победитель Рюмин Константин Романович А Катебо С.Н.
призёр (2 м) Немтинова Дарья Сергеевна ± Фомина Н.В.
призёр (3 м) Дураков Ефим Викторович 6 Ильина С.А.

25.11.2015 ОБЖ 10 победитель Белозерцева Кристина Сергеевна А Катебо С.Н.

25.11.2015 О БЖ 11
победитель Попова Полина Руслановна А Катебо С.Н.
призёр (2 м) Белоусова Ксения Владимировна $ Фомина Н.В.
призёр (3 м) Зыков Сергей Вячеславович 5■? * Фомина Н.В.

26.11.2015 география 7
победитель Зюзин Владислав Андреевич ф Гладышева С.Н
призёр (2 м) Кокшарова Полина Александровна 5. Борисова М.В.
призёр (3 м) Нюхин Артём Андреевич 5; Борисова М.В.

26.11.2015 география 8
победитель Кондратова Алёна Сергеевна 5>. Борисова М.В.
призёр (2 м) Амосова Александра Вячеславовна 7г Гладкова Т.А.
призёр (3 м) Кутьева Анна Евгеньевна 6? Гладышева С.Н

26.11.2015 география 9
победитель Дружинина Екатерина Сергеевна 5* Борисова М.В.

2 -й  результат Пьянков Максим Владимирович ъ 4 . Плешакова Л.В.
3 -й результат Подсекина Мария Викторовна 7~ Гладкова Т.А.

26.11.2015 география 10 победитель Старова Дария Владимировна S S Борисова М.В.
2 -й результат Чапало Сергей Владиславович 6S Гладышева С.Н.

4

3 -й результат Соболева Анастасия Романовна -5 Борисова М.В.
3 -й результат Бушуев Дмитрий Васильевич 2 Чудинова Н.А.

26.11.2015 география 11

победитель Карпова Наталья Александровна 7 Гладкова Т.А.
2 -й результат Софронова Ольга Сергеевна Р Гладкова Т.А.
3 -й результат Попов Виктор Алексеевич h Чудинова Н.А.
3 -й результат Чупраков Илья Александрович f5 Борисова М.В.

27.11.2015 биология 7

победитель Кузнецов Илья Сергеевич £ Бачурин Р.Б.
призёр (2 м) Бушуев Алексей Валерьевич 1 Бачурина С.А.
призёр (3 м) Бочкарёв Михаил Андреевич •:5 Спиричева Е.В.
призёр (3 м) Кокшарова Полина Андреевна "J5 Спиричева Е.В.

27.11.2015 биология 8
победитель Юрьева Анастасия Андреевна 3 Камунина Н.Н.

призёр (2 м) Трумпель Виктор Дмитриевич ! l Бачурина С.А.
призёр (3 м) Кондратова Алёна Сергеевна S. Харева О.Ю.

27.11.2015 биология 9
победитель Нечаева Екатерина Олеговна 4 Тихонова Т.А.
призёр (2 м) Епифанова Дарья Евгеньевна А Тихонова Т.А.
призёр (3 м) Кочева Ксения Александровна 6 Бачурин Р.Б.

27.11.2015 биология 10
победитель Мишукова Яна Алексеевна 2 Нюхина О.И.
призёр (2 м) Зимирева Елизавета Дмитриевна А Тихонова Т.А.
призёр (3 м) Синицкий Даниил Максимович 5 Спиричева Е.В.

27.11.2015 биология 11
победитель Протасова Елена Александровна • 3 Камунина Н.Н.
призёр (2 м) Сергеева Полина Андреевна 2- Нюхина О.И.
призёр (3 м) Карпова Наталья Александровна 7 Бачурина С.А.

28.11.2015 немецкий язык 7 победитель Суханова Татьяна Викторовна 6 Елисеева С.Г.

28.11.2015 немецкий язы к 8 победитель Суворов Илья Алексеевич 2 ВилявинаЕ.Г. s

28.11.2015 немецкий язы к 9 1-й результат Подшивалова Анастасия Владимировна 2 Калинина Я.В.

28.11.2015 немецкий язы к 11 победитель Романенко Дарья Алексеевна 6 Елисеева С.Г.

28.11.2015 математика 7

победитель Печёнкин Степан Дмитриевич 7 Слузова Г.В.
призёр (2 м) Бушуев Алексей Валерьевич 7 Слузова Г.В.
призёр (2 м) Цветкова Дарья Дмитриевна 7 Слузова Г.В.
призёр (3 м) Зюзин Владислав Андреевич 6 Пантелеева Н.В.

28.11.2015 математика
8

победитель Юрьева Анастасия Андреевна 3 Кондратова Н.А.
призёр (2 м) Кондратова Алёна Сергеевна 5 Ярославцева Е.В.
призёр (3 м) Кутьева Анна Евгеньевна 6 Пантелеева Н.В.

Митянина Н.В.

28.11.2015 математика 9
победитель Кочева Ксения Александровна 6 Пантелеева Н.В.
призёр (2 м) Сигина Татьяна Романовна 6 Пантелеева Н.В.
призёр (3 м) Данилов Никита Александрович 6 Пантелеева Н-В.

28.11.2015 математика 10

1-й результат Чапало Сергей Евгеньевич 6 МитянинаН.В
2 -й результат Бобкова Валерия Николаевна б Митянина Н.В
3 -й результат Аксёнов Дмитрий Игоревич 7 Стёпырева Л.И.
3 -й результат Лыкова Юлия Ацдреевна 6 Митянина Н.В.

победитель Синельников Егор Андреевич 6 Пантелеева Н.В.
28.11.2015 математика 11 2 -й результат Карпова Наталья Александровна 7 Стёпырева Л.И.

3 -й результат Попов Виктор Алексеевич 2 Шадрин П.А.
Результативность участия муниципальных образовательных учреж дений в О лимпиаде

Количество М О У  «СОШ
№ 1 »

М О У  «СОШ
№ 2 »

М О У «СОШ
№  3»

М О У «СОШ
№  4»

М О У  «СОШ
№ 5 »

М О У  «СОШ
№ 6 »  у -

МОУ «СОШ
№  7»

Итого

победителей 1 13 5 12 11 ё жм', ^ И 72
призёров(2 м +  3 м) 0+0 4+3 3+0 8+4 8+8 _ 13+11 а 15+8 51+34

результатов на
муниципальном уровне

0 20 5 14 12
V

15 32 98

общее количество призовых
мест и результатов

1 40 13 38 39 58 66 255

9 г-б/ Р Р О '"701/ /- /Р / " 2 Р" Р